
 

 

 

 

 

 

 

БАХЧИСАРАЙСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

65   сессия                               2  созыва 

г. Бахчисарай 

от 29.01.2024 г.                                               №803 
 

 

О рассмотрении протеста заместителя прокурора 

Бахчисарайского района  на решение 84 сессии 

Бахчисарайского районного совета 1 созыва от 25.03.2019     № 

838 "Об утверждении правил землепользования и застройки 

муниципального образования Красномакское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым"  

 

 

Рассмотрев протест заместителя прокурора Бахчисарайского района от 19.12.2023 № 

Исорг-20350004-3073-23/-2035004 на решение 84 сессии Бахчисарайского районного совета 1 

созыва от 25.03.2019 № 838 "Об утверждении правил землепользования и застройки 

муниципального образования Красномакское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым", руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", статьей 29 Устава муниципального образования Бахчисарайский район 

Республики Крым,  

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Протест заместителя прокурора – удовлетворить.  

 

2. Администрации Бахчисарайского района подготовить и внести с соблюдением 

установленной процедуры на рассмотрение Бахчисарайского районного совета проект 

решения о внесении изменений в решение Бахчисарайского районного совета 1 созыва от 

25.03.2019 № 838 "Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального 

образования Красномакское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым" 

с учётом доводов и требований прокуратуры Бахчисарайского района; 

 

3. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства Республики 

Крым (http://bahch.rk.gov.ru/). 

 

4. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

мандатную, по депутатской этике, организации работы совета, законодательству и 

правопорядку. 

 

 

Заместитель председателя  

Бахчисарайского районного совета                                                                    М.М. Колкунов 


